Протокол заседания жюри
муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

Город Мегион 17 марта 2023 года

Присутствовали:
Председатель жюри:
1. Рыбакова Надежда Григорьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ№3 им.И.И.Рынкового», руководитель нетворкинга учителей русского
языка и литературы г.Мегиона

Члены жюри:
2. Ящук Любовь Петровна, учитель русского языка и литературы МАОУ №5

«Гимназия»
3. Имамалыева Жанна Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №2»
4. Мыйня Алла Федоровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ

№9»
5. Ворожцова Надежда Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №1»
6. Кравченко Валентина Лукинична, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №4»
7. Иванова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы. МБОУ

«СОШ №6»

Бурмасова Н. Р., секретарь организационного комитета, начальник методического
отдела МКУ «Центр развития образования»

Повестка дня:
1. Подведение итогов муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»

Ход работы:

1 .Жюри утвердило победителей Конкурса:
Парубова Дарья, обучающаяся 6 класса МАОУ №5 «Гимназия», занявшая 1 место в
возрастной категории 5-6 класса;
Бурцев Тихон, обучающийся 7 класса МАОУ №5 «Гимназия», занявший 1 место в
возрастной категории 7-8 класса;
Токарева Дарья, обучающаяся 10 класса МАОУ «СОШ№2», занявшая 1 место в
возрастной категории 9-11 класса.

2.Жюри определило призеров Конкурса:
Шустова Анастасия, обучающаяся 6 класса МАОУ «СОШ№2», занявшая 2 место в
возрастной категории 5-6 класса;
Лбова Ксения, обучающаяся 6 класса МАОУ «СОШ№9», занявшая 2 место в возрастной
категории 5-6 класса;

Павлов Матвей обучающийся 6 класса МАОУ «СОШ№3 им.И.И.Рынкового», занявший 3
место в возрастной категории 5-6 класса;
Кордубайлова Алиса, обучающаяся 8 класса МАОУ «СОШ№4», занявшая 2 место в
возрастной категории 7-8 класса;
Валеева Валерия, обучающаяся 8 класса МАОУ «СОШ№1», занявшая 3 место в
возрастной категории 7-8 класса.
Махова Варвара, обучающаяся 8 класса МАОУ «СОШ№3 им.И.И.Рынкового», занявшая 3
место в возрастной категории 7-8 класса.
Чернов Кирилл, обучающийся 10 класса МАОУ «СОШ№4», занявший 2 место в
возрастной категории 9-11 класса.
Бурмасова Александра, обучающаяся 9 класса МАОУ №5 «Гимназия», занявшая 3 место
возрастной категории 9-11 класса.

3 .Жюри определило участников Конкурса:
Курочкин Макар, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ№2»;
Калмыков Ярослав, обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ№4»;
Вельченко Полина, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ№6»;
Умаева Камилла, обучающаяся 5 класса МАОУ «СОШ№9»;
Марнова Ксения, обучающаяся 8 класса МБОУ «СОШ№6»;
Караваева Анастасия, обучающаяся 10 класса МБОУ «СОШ№6»;
Горбунова Дарья, обучающаяся 9 класса МАОУ «СОШ№4»;
Таматаева Алиса, обучающаяся 9 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Фаррахова Диана, обучающаяся 8 класса МАОУ «СОШ№1»;
Рыбицкая Таисия, обучающаяся 9 класса МАОУ «СОШ№1»;
Колеганов Николай, обучающийся 9 класса МАОУ «СОШ№1».
Агусбарова Индира, обучающаяся 9 класса МАОУ №5 «Гимназия».

4. Жюри решило отправить на Региональный этап Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» выступления следующих обучающихся:
Токарева Дарья, обучающаяся 10 класса МАОУ «СОШ№2»,
Чернов Кирилл, обучающийся 10 класса МАОУ «СОШ№4»,
Бурмасова Александра, обучающаяся 9 класса МАОУ №5 «Гимназия».

5.Жюри рекомендовало наградить учителей Благодарственными письмами,
подготовивших победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика»:

1. Ящук Любовь Петровна, учитель русского языка и литературы МАОУ №5
«Гимназия»;

2. Лукманова Гузалия Рафаэлевна, учитель русского языка и литературы МАОУ
«СОШ №4»;

3. Сатабаева Людмила Набиолловна, учитель русского языка и литературы
МАОУ «СОШ№2».

Председатель жюри Конкурса

Секретарь организационного
комитета

Н.Г.Рыбакова

Н.Р.Бурмасова